
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ГЛАВА  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШЛЫГЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.10.2020 

 
                         КАРАР 

 
                        № 87-п 

  

О внесении изменений в Положение о порядке 
обращения со служебной информацией ограниченного 
распространения в органах местного самоуправления 
Буинского муниципального района  
 

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 
постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1.  В Положение о порядке обращения со служебной информацией ограниченного 
распространения в органах местного самоуправления Буинского муниципального района, 
утвержденное постановлением главы Буинского муниципального района от 18.04.2018 № 33-
п «Об утверждении Положения о порядке обращения со служебной информацией 
ограниченного распространения в органах местного самоуправления Буинского 
муниципального района» внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2.7. изменить и изложить в следующей редакции: 
«2.7.  Проверка наличия документов, содержащих служебную информацию 

ограниченного распространения, проводится не реже одного раза в год комиссией, 
назначаемой распоряжением руководителя. В состав комиссии включаются работники, 
ответственные за учет и хранение документов, содержащих служебную информацию 
ограниченного распространения:  руководитель аппарата Совета Буинского муниципального 
района РТ, управляющий делами Исполнительного комитета Буинского муниципального 
района РТ, помощник руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального 
района РТ по мобилизационной работе, главный специалист  отдела информатизации и 
защиты информации Исполнительного комитета Буинского муниципального района РТ. 
Результаты проверки оформляются актом, которые в течение трех дней со дня составления 
подписывается всеми членами комиссии. 

Председателем комиссии назначается руководитель аппарата Совета Буинского 
муниципального района РТ. Все члены комиссии имеют право ознакомиться с документами  с 
пометкой "Для служебного пользования" с целью проведения ежегодной проверки.»;   

1.2. Пункт 2.9. изменить и изложить в следующей редакции: 
«2.9. На утраченные документы, дела и издания с пометкой «Для служебного 

пользования», в течение двух дней со дня обнаружения утраты составляется 
соответствующий акт, на основании которого делаются соответствующие отметки в журналах 
учета.». 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а 
также Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru. 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Буинского  
муниципального района                                                                                      Р.Р. Камартдинов 

г. Буинск 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/

